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	Наставна тема:Осетливост на растенијата кон условите на средината

	Час бр.2
	Тип на час:Утврдување на стекнатите знаења 

	Наставна содржина: Вежби и повторување за осетливост на растенијата кон условите на средината

	Цели :

- да знае да ги разбира и именува поимите дразба, извор на дразби,реакции на растенијата кон дразбата
-да знае да се оспособува, да распознава, да разликува, поврзува реакција на еден растителен орган кај растенија кон една дразба

-да знае да ја објаснува функцијата на осетливост на различни органи кон различни дразби (корен,стебло,лист)

-да научи да распознава и поврзува реакција на растителен орган кон дразба

-да научи да открие зошто иако растенијата имаат сетилни органи сепак примаат дразби и реагираат на истите

	Очекувани исходи:

-ги разбира и именува поимите дразба, извор на дразби, реакции на растенијата кон дразбата
-се оспособува, да распознава, да разликува,поврзува реакција на еден растителен орган кај растенија кон една дразба

- ја објаснува функцијата на осетливост на различни органи кон различни дразби (корен,стебло,лист)

-да распознава и поврзува реакција на растителен орган кон дразба

-да открие зошто иако растенијата имат сетилни органи сепак примаат дразби и реагираат на истите



	Нови поими:

Осетливост,дразба, реакција на дразба, тропизам,позитивен тропизам,негативен тропизам

	Наставни средства:

Цртежи,компјутер,компјутерски анимации и други содржини од интел или други ИКТ пакети.


	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки
8. Аудио-визуелен
9. Усмено излагање
10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки

14. Еклектичен   (мешовит)  
15.Бура на идеи         

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	                                                     Активности на часот:

	Активности на наствникот:

Преку прашања и одговори спроведуваме дискусија за познавањата од V одд. како и од познавањата од секојдневниот живот за влијанието на растението на надворешните дразби.
Активности:
 - разгледување на разновидни цртежи

-фотографии за осетливост на растенијата кон дразбите

-истражувае на осетливост на растенијата кон: водата(коренот расте кон водата) кон светлината(растението расте кон изворот на светлината) - никулец од компир.

Кон топлината(растење на растение во високи и ниски температури)

-истражување на растење на корен во насока на дејството на силата на земјината тежа а изданокот во спротивна насока и изработување на табели со податоци од претходните набљудувања.
	Активности на ученикот:

Учениците вршат истражување за осетливост кај растенијата кон:
- водата (примерот со кромид поставен во сад со вода)

- светлината(изртената леќа се движи во насока на светлината)

-топлината(растење на растение во услови на високи и ниски температури)

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D0%BC

	Оценување:Ефектите од часот се проверуваат во текот на усни повратни одговори, како и со одговори дадени на прашањата од учебникот.


	                                                                       ПЛАН НА ТАБЛА
Графички организер 1

               Дразба                                                    Однесување

Графички организер 2 (Венов дијаграм)




	Рефлексија

	1. Што учевме денес?

2.Што подразбираш под поимот дразба?

3.Како се чувствувавте во текот на часот?

4.Каде ќе го примениш знаењето од овој час?


        Негативен тропизам


        








Позитивен тропизам











